



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2009 № 146

О внесении изменений в долгосрочную областную целевую программу «Энергосбережение в Смоленской области» на 2009 - 2010 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в долгосрочную областную целевую программу «Энергосбережение в Смоленской области» на 2009 - 2010 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2008 № 547, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

- в позиции «Целевые показатели Программы» слова «23,1 тысячи тонн» заменить словами «14,6 тысячи тонн», слова «5 процентов» заменить словами «3 процентов»;

- в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» слова «194,7 млн. рублей» заменить словами «143,5 млн. рублей», слова «133,9 млн. рублей» заменить словами «79,2 млн. рублей», слова «60,8 млн. рублей» заменить словами «64,3 млн. рублей»;

2) в разделе 2:

- в абзаце восьмом слова «23,1 тысячи тонн» заменить словами «14,6 тысячи тонн»;

- в абзаце девятом слова «5 процентов» заменить словами «3 процентов»;

- таблицу изложить в следующей редакции:

Качественные показатели эффективности реализации Программы	В базовом периоде (2008 год)	Количественные показатели эффективности реализации Программы	
		2009 год	2010 год
1	2	3	4
Расход топливно-энергетических ресурсов (тысяч тонн условного топлива в год)	484,8	483,9	470,2

1	2	3	4
Экономия топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий (тысяч тонн условного топлива в год)	-	0,9	13,7
Экономия топливно-энергетических ресурсов по годам реализации Программы относительно базового периода (% в год)	-	0,2	2,8

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «194,7 млн. рублей» заменить словами «143,5 млн. рублей»;

- в абзаце третьем слова «71,2 млн. рублей» заменить словами «20 млн. рублей»;

- в абзаце пятом слова «133,9 млн. рублей» заменить словами «79,2 млн. рублей»;

- в абзаце шестом слова «64,7 млн. рублей» заменить словами «10 млн. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «60,8 млн. рублей» заменить словами «64,3 млн. рублей»;

- в абзаце девятом слова «6,5 млн. рублей» заменить словами «10 млн. рублей»;

4) в приложении:

- в подразделе «**Задача 1. Сокращение потерь энергетических ресурсов при их производстве, транспортировке и потреблении**»:

- в графе 5 цифры «66,2», «7,5» заменить соответственно цифрами «11,5», «11»;

- в графе 6 цифры «64,7», «6,5» заменить соответственно цифрами «10», «10»;

- позицию «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе			143,5	20	123,5	
в том числе:						
областной бюджет			79,2	10	69,2	
бюджеты муниципальных образований Смоленской области			64,3	10	54,3	

Губернатор
Смоленской области



С.В. Антуфьев